UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 805  /GDĐT
V/v tổ chức thực hiện phổ cập bơi lội cho học sinh hè 2017
	          Cần Giờ, ngày  26  tháng 5 năm 2017

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các trưởng Tiểu học, Trung học cơ sở.

Căn cứ kế hoạch số141/KH-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về phổ cập bơi lội cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn huyện Cần Giờ giai đoạn 2016 – 2020;

Căn cứ kế hoạch số 231/KH-GDĐT ngày 23 tháng 02 năm 2017 của phòng Giáo dục và Đào tạo về phổ cập bơi lội cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn huyện Cần Giờ giai đoạn 2016 – 2020;

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 19/5/2017 giữa phòng Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở về triển khai dự thảo kế hoạch phổ cập bơi lội cho học sinh hè 2017;
Căn cứ kế hoạch số  804/KH-GDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2017 của phòng Giáo dục và Đào tạo về phổ cập bơi lội cho học sinh hè 2017.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch phổ cập bơi lội cho học sinh hè 2017  của đơn vị trường.
2. Tổ chức họp phụ huynh học sinh để thỏa thuận, thống nhất kế hoạch thực hiện phổ cập bơi lội cho học sinh trong hè 2017 của đơn vị; thỏa thuận mức thu – chi thuê xe và các nội dung cần thiết khác để tổ chức đưa – rước học sinh đi học bơi trong dịp hè 2017; cho phụ huynh học sinh đăng ký cho con em mình tham gia học bơi trong dịp hè 2017.
3. Nguồn kinh phí thực hiện:

3.1. Học phí học bơi: 200.000 đồng/1 học sinh/ 1 khóa học bao gồm: học bơi, tắm nước ngọt, lệ phí thi cuối khóa, giấy chứng nhận sau khi kiểm tra hoàn thành khóa học

Nguồn kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí thành phố hỗ trợ theo Quyết định số 2118/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của Ủy ban nhân dân thanh phố (cha mẹ học sinh không phải đóng góp).
3.2. Kinh phí hỗ trợ giáo viên quản lý học sinh trong quá trình đi học bơi: Phòng Giáo dục và Đào tạo đề xuất Ủy ban nhân dân huyện hỗ trợ từ ngân sách huyện, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chấp thuận cho phép sử dụng kinh phí ngành, nguồn kinh phí tự chủ của đơn vị (cha mẹ học sinh không phải đóng góp).
3.3. Kinh phí tiền xe, tiền đò và các nội dung cần thiết khác để học bơi

- Kinh phí đưa rước học sinh từ trường đến địa điểm học bơi và các nội dung cần thiết khác: chi từ nguồn thu thỏa thuận giữa nhà trường và phụ huynh học sinh theo nguyên tắc thu đủ bù chi.
- Riêng kinh phí hỗ trợ tiền đò, tiền xe buýt cho học sinh xã Thạnh An: Phòng Giáo dục và Đào tạo đề xuất Ủy ban nhân dân huyện hỗ trợ từ nguồn ngân sách huyện.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở khẩn trương thực hiện các nội dung trên, đồng thời gửi danh sách học sinh tham gia học bơi hè 2017 về phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và file (theo mẫu 3 đính kèm) trước ngày 01/6/2017 (ông Lê Long Hậu, email: thanhnien.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn)./.
	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;

- Bà Đoàn Thị Ngọc Cẩm – Phó Chủ tịch  UBND huyện “để báo cáo”;
- Ban Lãnh đạo phòng GD&ĐT;

- TLTN phòng GD&ĐT (ông Lê Long Hậu);
- Tổ trưởng TH, THCS Phòng GD&ĐT (bà Thúy, ông Long);

- Tổ Tài vụ phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.
	               (Đã ký)
Dương Văn Thư

	UBND HUYỆN CẦN GIỜ

TRƯỜNG ……………………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          ………., ngày          tháng 5 năm 2017

DANH SÁCH

Học sinh tham gia phổ cập bơi lội hè 2017

Giáo viên quản lý: ……………………….. điện thoại: …………..

Giáo viên quản lý: ……………………….. điện thoại: …………..

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Học sinh lớp
	Trường
	Đề xuất ngày, giờ học

	Ngày học
	Giờ học trong ngày

	1

	2

	3

	….

Lưu ý: Danh gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và file exel email: thanhnien.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn) trước ngày 01/6/2017 để tổng hợp và sắp xếp thời gian tổ chức lớp học.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&DDT (ông Lê Long Hậu);

- Hiệu trưởng trường;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(ký tên và đóng dấu)

Mẫu 3